Перевод[image: ]

ПРАВИТЕЛЬСТВО  РЕСПУБЛИКИ  МОЛДОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № ____

от                                     2025 г.
Кишинэу

2

об инициировании переговоров по проекту Соглашения о кредитной линии между Республикой Молдова и Французским агентством развития № CMD 1016 01 01 G «Программа перехода к зеленой энергетике» и предоставление полномочий для ведения переговоров по нему
--------------------------------------------------

На основании статьи 3 Закона № 419/2006 о долге публичного сектора, государственных гарантиях и государственном pекредитовании (повторное опубликование: Официальный монитор Республики Молдова, 2014 г., № 397–399, ст.704), с последующими изменениями,

Правительство ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять к сведению проект Соглашения о кредитной линии между Республикой Молдова и Французским агентством развития № CMD 1016 01 01 G «Программа перехода к зеленой энергетике».
2. Инициировать переговоры по проекту Соглашения о кредитной линии между Республикой Молдова и Французским агентством развития № CMD 1016 01 01 G «Программа перехода к зеленой энергетике».
3. Назначить и наделить полномочиями для ведения переговоров по проекту Соглашения о кредитной линии между Республикой Молдова и Французским агентством развития № CMD 1016 01 01 G «Программа перехода к зеленой энергетике» официальную делегацию в следующем составе:
Ион ГУМЕНЕ – государственный секретарь Министерства финансов, pуководитель делегации
- Государственная канцелярия
- Министерство энергетики
- Министерство юстиции
- Министерство окружающей среды
[bookmark: _GoBack]- Министерство труда и социальной защиты
4. Предоставить руководителю делегации по ведению переговоров, господину Ион Гумене, полномочия по подписанию протокола о ведении переговоров и иных документов, относящихся к указанным переговорам.
5. В случае освобождения от занимаемой должности одного или нескольких членов официальной делегации их полномочия в ее составе будут выполнять лица, вновь назначенные на соответствующие должности, без издания другого постановления Правительства.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в Официальном мониторе Республики Молдова.

Премьер-министр	   ДОРИН РЕЧАН

Контрассигнует:

Министр финансов	Виктория Белоус

Министр энергетики                                         Дорин Джунгиету

Министр окружающей среды                          Серджиу Лазаренку

Министр труда и социальной защиты            Алексей Бузу
image1.png